
                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

 

Zápis z 330.  zasedání konaného dne 8. 11. 2022  

 

Členové senátu a přítomní hosté  

Přítomni senátoři Dr. Chmielová, Dr. Majerová, Dr. Radek, Dr. Sedlář, Dr. Stoklasa, Dr. 

Szarowská, Dr. Vojtal, Dr. Vomlela, Dr. Urbanec, Doc. Weiss, Bc. Babijová, Bc. 

Fiala, Bc. Lančová, S. Půčková, P. Straka, MgA. Zeman 

Omluveni/neomluveni 

senátoři 

Mgr. Durczak (oml.), Dr. Kamrádová (oml.), Dr. Kocourková (oml.), Dr. Pilát 

(oml.), Mgr. Holba (oml.), Bc. Foltisová (oml.), T. Stanovský (oml.), Bc. Teplárek 

(oml.), Bc. Trnečková (oml.) 

Hosté Doc. Tuleja, Doc. Gongol, Dr. Timko 

  

 

Program jednání: 

1. Projednání programu jednání 

2. Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, 

Fyzika, Multimediální techniky, Observační astrofyzika vysokých energií  

a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 

2023/2024 

b) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika 

v akademickém roce 2023/2024 – 1. kolo přijímacího řízení 

c) Bodové hodnocení přijímacích zkoušek pro akademický rok 2023/2024 – 

bakalářský a navazující magisterský studijní program Matematika 

3. Personální záležitosti 

a) Návrh na schválení kandidáta na pozici ombudsmana SU 

b) Volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

c) Rada vysokých škol 

4. Různé 

 
 

 

Ad 1) Projednání programu jednání 

Jednání AS SU v Opavě zahájil jeho předseda, přivítal přítomné členy senátu a hosty jednání. Sdělil, 

že je přítomno 16 členů. Předseda prohlásil jednání za usnášeníschopné. Sdělil, že všichni obdrželi 

program jednání a otevřel diskuzi k jeho případnému doplnění či návrhům k jeho změně. Předseda Dr. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Sedlář navrhl přesunout bod „Návrh na schválení kandidáta na pozici ombudsmana“ na první místo. 

Nikdo z přítomných neměl připomínky, proto proběhlo hlasování o jeho schválení. 

 

Návrh usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program  

330.  zasedání AS SU. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Personální záležitosti 

a) Návrh na schválení kandidáta na pozici ombudsmana SU 

Rektor: Sdělil, že obdržel návrhy na ombudsmany, se všemi vedl rozhovor a rozhodl se navrhnout 

jedno jméno, a to Mgr. Marek Timko, Ph.D. Domnívám se, že je dobrým kandidátem. Pan doktor je 

přítomen a je připraven k dotazům. 

Timko: Sdělil, že zvažoval kandidaturu delší dobu, nikdy tuto ambici neměl a byl by rád, kdyby 

takováto pozice nemusela být. Ale bohužel společnost si to žádá. Rozhodl se proto, že se za svou éru 

18 let práce ve vysokém školství, z toho 12 let působení na SU, setkal se studenty a studentkami, kteří 

museli čelit neetickému chování ze strany pedagoga, které bylo velmi traumatizující. A strach 

docházet do školy či do zaměstnání je pro mne situace nepřípustná, nepřijatelná. A není vhodné takové 

věci nechat plynout. A funkcí ombudsmana by do jisté míry mělo být, aby tyto situace prověřil a řešil, 

ne sám, ale ve spolupráci. Bude rád, když bude moci komunikovat, spolupracovat a bude moci 

takovýmto situacím předcházet. 

Rektor: Sdělil, že bude poskytnut veškerý servis z rektorátu co se týče podpory na webu apod. směrem 

dovnitř i ven. Doplnil, že pokud bude kandidát schválen, bude neprodleně připraven jmenovací dekret, 

aby mohl od zítřejšího dne kandidát funkci vykonávat. 

Diskuze: 

Bylo zodpovězeno několik upřesňujících dotazů. 

 

Návrh usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje kandidáta na pozici 

ombudsmana Slezské univerzity v Opavě Mgr. Marka Timka, Ph.D. 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

15    0    1 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 3) Studijní záležitosti 

a) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, 

Multimediální techniky, Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – 

Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 2023/2024 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Urbanec: Sdělil, že je známo, že Fyzikální ústav nemá svůj vlastní senát, tudíž je nutné materiál 

předložit velkému senátu ke schválení. Jedná se podmínky, kdy u bakalářských programů se jedná  

o přijímací řízení bez přijímacích zkoušek, u magisterských programů s přijímacími zkouškami. 

Diskuze: 

Fiala: Vznesl dotaz, co bylo důvodem, že u bakalářských programů nejsou vyžadovány přijímací 

zkoušky. 

Urbanec: Sdělil, že dlouhodobě nebyly požadovány a nebývají požadovány na matematice a fyzice 

obecně. 

Návrh usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  

ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, Multimediální techniky, Observační 

astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení pro akademický rok 

2023/2024 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 

2023/2024 – 1. kolo přijímacího řízení 

c)  Bodové hodnocení přijímacích zkoušek pro akademický rok 2023/2024 – bakalářský  

a navazující magisterský studijní program Matematika 

Sedlář: Sdělil, že se jedná o podmínky, kdy u bakalářských programů se jedná o přijímací řízení bez 

přijímacích zkoušek, jelikož obecně na matematiku nebývají. U magisterského a doktorského studia se 

konají ústní pohovory. Bodové hodnocení je dáno přiloženou tabulkou. Podmínky jsou rozšířeny  

o cizince oproti minulému roku. 

Diskuze: 

Nikdo neměl žádné připomínky ani dotazy. 

Návrh usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  

ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2023/2024 – 1. kolo přijímacího 

řízení 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení 

přijímacích zkoušek pro akademický rok 2023/2024 – bakalářský a navazující magisterský studijní 

program Matematika 

 

Pro:    Proti:    Zdrželi se: 

16    0    0 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Ad 4)Různé 

 

a) Volby do Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě 

 

Majerová: Konstatovala, že vše běží dle harmonogramu voleb, dílčí volební komise pracují, některé již 

vydaly harmonogramy voleb za svou fakultu. 

b) Volby kandidáta na rektora 

Předseda AS SU Dr. Sedlář poděkoval dodatečně komisi pro volby kandidáta na rektora za jejich 

práci. Volby byly připraveny tak, jak bylo požadováno. Informoval, že podklady kandidáta byly již 

odeslány na MŠMT, jelikož rektora jmenuje prezident. 

c)   Rada vysokých škol 

Předseda Dr. Sedlář informoval, že náhradnice delegáta studentské komory Rady vysokých škol Ing. 

Radka Kubalová již není studentkou, tudíž již nebude pracovat. Sdělil, že bude první bodem k jednání 

nově zvoleného senátu. 

d) Termíny jednání AS SU na příští rok 

Předseda AS SU Dr. Sedlář sdělil termíny pro jednání AS SU na příští rok. 

10. 1. 2023 13:00 hod. 

7. 2. 2023 13:00 hod. 

7. 3. 2022 13:00 hod. 

Další termíny budou navrženy novým AS SU. 

e)  

Rektor: Informoval, že avizované posunutí celého letního semestru se konat nebude, jelikož došlo 

k rozporu na součástech. Tudíž bylo rozhodnuto, že letní semestr proběhne dle dohodnutého 

harmonogramu. Bylo dohodnuto, že od 1. 1. 2023 budeme nakupovat energie z pozice rektorátu. Bude 

vydán informační materiál pro studenty, jak je vhodné se chovat s ohledem na úspory. 

Rektor: Dále informoval, že podle informací z ČKR přijde na vysoké koly o 1,3 miliardy korun více 

oproti loňskému roku. Fakultám bychom chtěli poskytnout peníze tak, jak měli v minulém roce  

a zbytek spravedlivě rozdělit. 

Rektor: Dále sdělil, že proběhla Správní rada SU, která schválila všechny předložené materiály. Byl 

také zvolen nový předseda SR SU, a to Ing. Daniel Sventek, jelikož stávající předseda již nemohl být 

předsedou. 

Radek: Vznesl dotaz, že dostal informaci, že asociace děkanů zpracovává dokument ohledně ukazatele 

F a ČKR k němu nemá příznivý postoj. 

Rektor: Upřesnil, že filozofické fakulty zpracovali dopis, že by chtěli, aby se ČKR postavila za to,  

aby se zvýšily platy na filozofických fakultách. Jedná se o věc, která ČKR nepřísluší, neměla by 

zasahovat do vnitřních záležitostí jednotlivých VŠ, měla by být skupinou čistě logistickou. 

Szarowská: Vznesla dotaz, zda-li se navýšení finančních prostředků nějak promítne do mzdových 

navýšení. 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

Rektor: Vzhledem k tomu, že lze očekávat, že většina prostředků půjde na posílení ukazatele K, 

nebudou pravděpodobně prostředky na zvyšování platů. 

f)  

Zástupci studentů vznesly podnět na problémy na kartovém centru, kdy studenti čekají dlouhou dobu 

na výrobu karet. Úřední hodiny jsou ve velmi malém rozmezí. 

Rektor: Sdělil, že má podněty i z jiných fakult a v pondělí proběhne schůzka s vedoucím CIT a bude 

situace řešena. Bude informovat. 

g)  

Fiala: Sdělil, že by chtěl apelovat na fakulty a ústavy, aby byly zabezpečeny volby do AS SU tak,  

aby byla zabezpečena dostatečná účast, aby členové byli zvoleni co nejrychleji. 

 

Příští jednání Akademického senátu Slezské univerzity v Opavě proběhne dne 6. prosince 2022  

od 13 hodin v Karviné. 

 

Zapsala:  Zuzana Moravcová 

 

Viděl:   MgA. Bc. Miroslav Zeman 

 

Schválil:    RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

předseda AS SU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   AKADEMICKÝ SENÁT  
 SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

 Na Rybníčku 1, 746 01 Opava 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 330. mimořádného zasedání AS SU  

konaného dne 8. 11. 2022 

 

Usnesení 1: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje program 330. zasedání 

Akademického senátu v Opavě 

Usnesení 2: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje kandidáta na pozici 

ombudsmana Slezské univerzity v Opavě Mgr. Marka Timka, Ph.D. 

Usnesení 3: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  

ke studiu ve studijních programech Aplikovaná fyzika, Fyzika, Multimediální techniky, 

Observační astrofyzika vysokých energií a Teoretická fyzika – Informace o přijímacím řízení 

pro akademický rok 2023/2024 

Usnesení 4: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Podmínky pro přijetí  

ke studiu ve studijních programech Matematika v akademickém roce 2023/2024 – 1. kolo 

přijímacího řízení 

Usnesení 5: Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Bodové hodnocení 

přijímacích zkoušek pro akademický rok 2023/2024 – bakalářský a navazující magisterský 

studijní program Matematika 

 

 

 

 

                                                                                        RNDr. Vladimír Sedlář, CSc. 

    předseda AS SU 

 

 

 

 


